



Honduras, C.A.

YARULA, LA PAZ  
EJERCICIO: 2017

## Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Marzo Al 31 de Marzo del 2017

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 6/3/2018  
Hora : 09:12 a.m.  
USUARIO:  
CAROLINA.PINEDA

| CUENTA CONTABLE |  | SUBTOTAL   | TOTAL      |
|-----------------|--|------------|------------|
| <b>5000</b>     | <b>INGRESOS</b>  |            |            |
| <b>5100</b>     | <b>Ingresos Tributarios</b>                                      |            |            |
| <b>5120</b>     | <b>Impuestos Gobiernos Locales</b>                               |            | 48,079.21  |
| 5121            | Impuestos Municipales  | 45,740.17  |            |
| 5122            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 2,339.04   |            |
|                 | <b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>                                |            | 48,079.21  |
| <b>5200</b>     | <b>Ingresos no Tributarios</b>                                   |            |            |
| <b>5230</b>     | <b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>              |            | 26,671.71  |
| 5231            | Tasas  | 2,920.00   |            |
| 5232            | Derechos   | 22,769.68  |            |
| 5234            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 982.03     |            |
|                 | <b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>                             |            | 26,671.71  |
| <b>5300</b>     | <b>Ingresos de Operación</b>                                     |            |            |
| <b>5320</b>     | <b>Venta de Servicios</b>  |            | 7,530.00   |
| 5321            | Venta de Servicios   | 7,530.00   |            |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de Operación</b>                               |            | 7,530.00   |
| <b>5400</b>     | <b>Ingresos de No Operación</b>                                  |            |            |
| <b>5410</b>     | <b>Intereses</b>   |            | 5,518.27   |
| 5412            | Intereses por Depósitos  | 5,518.27   |            |
| <b>5420</b>     | <b>Alquileres</b>  |            | 2,200.00   |
| 5421            | Alquileres   | 2,200.00   |            |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>                            |            | 7,718.27   |
| <b>5500</b>     | <b>Donaciones y Transferencias</b>                               |            |            |
| <b>5540</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |            | 715,755.87 |
| 5541            | Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico           | 715,755.87 |            |
|                 | <b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>                         |            | 715,755.87 |
|                 | <b>TOTAL INGRESOS</b>  |            | 805,755.06 |
| <b>6000</b>     | <b>GASTOS</b>  |            |            |
| <b>6100</b>     | <b>Gastos de Consumo</b>   |            |            |
| <b>6110</b>     | <b>Servicios Personales</b>                                      |            | 163,400.00 |
| 6111            | Remuneraciones   | 163,400.00 |            |
| <b>6120</b>     | <b>Servicios no Personales</b>                                   |            | 22,787.00  |
| 6124            | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo                | 21,137.00  |            |
| 6126            | Servicios Comerciales y Financieros                              | 1,650.00   |            |
| <b>6130</b>     | <b>Materiales y Suministros</b>                                  |            | 18,490.00  |
| 6131            | Materiales y Suministros   | 18,190.00  |            |
| 6132            | Materiales y Suministros Diversos                                | 300.00     |            |
|                 | <b>TOTAL Gastos de Consumo</b>                                   |            | 204,677.00 |
| <b>6400</b>     | <b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>                    |            |            |
| <b>6440</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |            | 243,354.80 |
| 6441            | Transferencias de Capital al Sector Público                      | 87,689.30  |            |
| 6443            | Transferencias de Capital al Sector Privado                      | 155,665.50 |            |
|                 | <b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>              |            | 243,354.80 |
|                 | <b>TOTAL GASTOS</b>  |            | 448,031.80 |
|                 | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>                                  |            | 357,723.26 |

FIRMA:

NOMBRE:



ALCALDE MUNICIPAL

Pablino Díaz Orellana

FIRMA:

NOMBRE:



CONTADOR MUNICIPAL

Geydi Carolina Pineda Sanchez

## Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/03/2017

Fecha Final: 31/03/2017

0s+hj9JmeUQXvbSyCVNYaVatF+MxyHHNMXR4P2BBkXDbAQWKNwJ64u+F1IjJT39hWp4RC2gdkP+8XyjS5wkbVAFgijvTpJzjhNty8iH5d+/j22lBFfkecCMt0cUjZg+PCY5qHUil7Gf8F/NAZxgBdeplQ8nOWY1zDCQc7jSZcL9ZSD 5VPJ5aOhazcfypNYq2Snm0rPVRwON9Wrjwhe1UcynDhJmNgGQz4IMk=